## ROMANORUM IMPERATORUM MORTES.

- Caius Cæsar occisus est in palatio (1).
- Augustus mortuus est Nolæ (2).
- Tiberius mortuus est Miseni (3)
- Caius Caligula interfactus est in palatio.
- Titus Claudius (4) mortuus est in palatio
- Nero fugit seque viyum sepelivit.
- Galba occisus est Romæ.
- Obo se ipsum interemitt.
- Vitellius occisus est in palatio.
- Vespasianus obiit in hortis Sallustianis.
- Titus obiit in palatio.
- Domitianus occisus est.
- Nerva obiit in hortis Sallustianis.
- Trajanus obiit Selinunte (5).
- Adrianus obiit hydrope dysenterico.
- Antoninus Pius obiit Lorii.
- Verus obiit Altini.

- Marcus Antoninus obiit in Pannonia.
- Commodus sepultus est (6) in Vitelliī domo (7).
- Pertinax occisus est in palatio.
- Julianus occisus est in Palatio.
- Severus mortuus est Eboraci.
- Antoninus Bassianus (8) inter Carras et Edesam (interfactus est).
- Macrinus occisus est in arce Laida (9). (10).
- Antoninus Heliogabalus interfactus est Romæ.
- Alexander occisus est Moguntiaci (11).
- Maximinus occisus est Aquileiæ.
- Gordianus se ipsum suffocavit in Africa.
- Pupienus et Balbinus occisi sunt Romæ (12).
- Gordianus excessit in finibus Parthiæ.
- Duo Philippi. Senior occisus est Veronæ, junior Romæ in castris prætoriis.
- Decius occisus est in prætorio Abrupti.

- (1) Codex Arm. mendose Nolæ. Scripsimus in palatio, uti erat in sequente versu, quanquam C. Cæsar in Pompeii curia interfactus fuit.
- (2) Codex Arm. mendose in palatio. Vides nimirum perversum ordinem.
- (3) Deinde Caii Caligule mors prætermittitur. Supplevimus autem ex cod. val.
- (4) Scribe Tiberius Claudius.
- (5) Apud Eusebium dici mortuum Selinunte Trajanum, testis est Syncellus p. 548. A.
- (6) Videtur dicendum strangulatus est; quamquam et illud fortasse ferri potest. Vide Lampriodum in *Commodo*.
- (7) In canone ad an. 2208. dicitur in palatio Vestiliāni. Apud Petrum Blesensem epist. 207, in domo Vescati. Catalog. Vind. in domo Viciliiana.
- (8) De vocabulo Armeniaco visac diximus col. 450 n. 4. Cæteroquin idem vocabulum significat etiam

maculosum. Revera Commodus certe dicitur maculosus ab Ausonio in *Cæsaribus*.

(9) Ita cod. Vindobonensis, neque abludit Armenius. Reapse quominus scribam Archelaide, obstat Capitolinus qui narrat Macrinum occisum in viro quodam Bithyniæ; Archelais autem ad Bithyniam non pertinet.

(10) Græcus textus fere invenitur in S. Nicephori Epitome chronographica.

(11) Ita et Syncellus p. 359, A. Codex Arm. habet Mogenaci.

(12) Codicis Arm. pagina sic desinit *oc* . . . abrupta reliqua vocabuli parte. Cæterorum Cæsarum mortes ex catalogo Vindobonensi sumpsimus, qui est apud Roncalium in *Chronicis* n. X, qui sane catalogus cum Armeniaci codicis parte superstite conspirat in plurimis.

Gallus et Volusianus occisi sunt in Foro Fla-	A Numerianus Apri socii sui fraude in itinere occi-
i. inii.	cisus est (2).
Æmilianus occisus est Ponte Sanguinico.	Carinus occisus est in campo Margeuse.
Valerianus occisus est in Syria.	Diocletianus excessit Salonis.
Gallienus occisus est Mediolani.	Maximianus excessit in Gallia.
Claudius excessit Sirmii.	Severus ipse se interfecit via latina, millario III.
Quintillus occisus est Aquileiae.	Maxentius occisus est ad pontem Milvium in
Aurelianus occisus est apud Cœnophrurium (!).	Tiberim demersus.
Tacitus occisus est in Ponto.	Maximianus occisus est Tarsi.
Florianus occisus est Tarsi.	Constantinus obiit in Britannia, Eboracia.
Probus occisus est Sirmii.	Licinius occisus est Thessalonicae (3).
Carus excessit Seleuciae Babylonis.	

(1) Cod. Vindob. perperam *Reno fluvio*.

(2) Ex cod. vat. 3339.

(3) Hactenus Vindobonensis catalogus, quem Eu-

sebianum esse suadet Licinii mors in qua desinit, quæ fuit sine dubio Eusebiani catalogi meta.

## EUSEBII PAMPHILI

### CANON CHRONICUS.

a Primus Assyriorum rex Ninus Beli filius regnavit omni Asiæ, exceptis Indis, annis LII. Hujus ~~XLV~~ imperii anno natus est Abraham. In Græcia vero secundo imperio Sicyoniis imperavit Europæ annis ~~XLV~~, cuius XXII regni anno natus est Abraham. Porro apud Ægyptios XVI potestas erat, quam vocant dynastiam. Ab hoc tempore regnabant eis Thebæi annis cxc.

HEBR. ASSVR. SICYON. ÆGYPT.

Abra- hamus	Ninus	Europæ	xvi dynastia Thebæi
1	43	22	1
2	44	23	2
3	45	24	3
4	46	25	4
5	47	26	5
6	48	27	6
7	49	28	7
8	50	29	8
9	51	30	9
10	52	31	10

b Ninus condidit civitatem Nium in regione Assyriorum, quam Hebrei vocant Niniven. Nino regnante apud Assyrios, primus Sicyoniis imperavit Ægialeus annis LII, a quo Ægialea nuncupata est, quæ nunc Peloponnesus vocatur. Post quem secundus Europæ, qui et prælatus est titulo.

c Abraham natione Chaldaeus primam ætatem apud Chaldaeos terit. Apud Hebreos usque ad nativitatem Abramæ computantyr anni MDCCLVI. Usque ad diluvium enim ab Adam habent annos MDCLVI, et inde usque ad Abraham CCXCIII. Et ideo quadragesimus jubelæus a nativitate Abramæ computatur. Unus enim jubelæus quinquaginta anni sunt.

2	44	23	2	Zoroastres magus rex Bactri-
3	45	24	3	norum clarus habetur, adversus
4	46	25	4	quem Ninus dimicavit bello et
5	47	26	5	vicit.
6	48	27	6	
7	49	28	7	
8	50	29	8	
9	51	30	9	
10	52	31	10	

SEMIRAMIS annis XLII.			
11	1	52	11
12	2	53	12
13	3	54	13
14	4	55	14
15	5	56	15

d Semiramis uxor Nini Assyrus imperavit annis XLII : de